


Edição 959 | Ano 5
02 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MAG7OJXJ-CFCCWM80-UC09DQS0-WZXKCKWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 959 | Ano 5
02 de fevereiro de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: MAG7OJXJ-CFCCWM80-UC09DQS0-WZXKCKWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 005-2022-DL. Empresa Contratada: 
Helenice de Souza Santos, inscrita no CNPJ sob o nº 19.095.978/0001-02. 
Valor global R$ 14.089,00 (Quatorze mil oitenta e nove reais). Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de lanches diversos, para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes e 
Lazer do município de Rio Real - Bahia. Fundamentação legal: Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 02/02/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 005-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 005-2022-DL 
 

EMPRESA CONTRATADA: Helenice de Souza Santos, inscrita no CNPJ 
sob o nº 19.095.978/0001-02, situada à Rua Rui Barbosa, nº 69, Centro, 
Rio Real- BA, CEP: 48.330-000, neste ato representada pela Sr.ª Helenice 
de Souza Santos, RG: 1309988 SSP-SE, CPF: 290.894.378-60, residente 
a Rua Rui Barbosa, nº 69, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lanches diversos, 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e 
Esportes e Lazer do município de Rio Real - Bahia. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.089,00 (Quatorze mil oitenta e nove 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/01/2022 a 31/03/2022.  
 
 
 

Edição 959 | Ano 5
02 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: MAG7OJXJ-CFCCWM80-UC09DQS0-WZXKCKWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 007-2022-DL. Contratado: Vitor de Jesus 
Neves, CPF n 076.779.005-77. Valor global R$ 12.150,00 (Doze mil cento e 
cinquenta reais).  Objeto: Contratação de profissional especializado para 
prestação de serviço de envelopamento e envernização de veículos, para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
do Município de Rio Real - BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 02/02/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 007-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 007-2022-DL 
 

CONTRATADO: Vitor de Jesus Neves, CPF n 076.779.005-77, e RG nº 
22.322.949-00 SSP/BA, endereço: Rua Rui Barbosa, nº 280, Centro, Rio 
Real - Ba, CEP: 48.330-000. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de profissional especializado para prestação de 
serviço de envelopamento e envernização de veículos, para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do 
Município de Rio Real - BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.150,00 (Doze mil cento e cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/01/2022 a 28/02/2022.  
 

Edição 959 | Ano 5
02 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: MAG7OJXJ-CFCCWM80-UC09DQS0-WZXKCKWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 008-2022-DL. Empresa Contratada: 
Ruane Filgueiras Barbosa, CNPJ: 11.343.632/0001-74. Valor global R$ 
14.140,00 (quatorze mil cento e quarenta reais). Objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de luvas de látex, para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Rio Real-
BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. 
Rio Real/BA, 02/02/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 008-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 008-2022-DL 
 

EMPRESA CONTRATADA: Ruane Filgueiras Barbosa, CNPJ: 
11.343.632/0001-74, situada na Rua Coronel Otavio Souza Leite, 27, 
Centro, Rio Real –Ba, aqui representada pela Srª Ruane Filgueiras 
Barbosa, com CPF: 018.015.455-96, e RG: 13536153-24 SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de luvas de látex, 
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Rio Real-BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 14.140,00 (quatorze mil cento e quarenta 
reais. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/01/2022 a 28/02/2022.  
 

Edição 959 | Ano 5
02 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: MAG7OJXJ-CFCCWM80-UC09DQS0-WZXKCKWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 009-2022-DL. Empresa Contratada: 
Amoedo Sapucaia Comercio de Máquinas LTDA, CNPJ: 08.218.902/0001-
00. Valor global R$ 1.395,00 (mil trezentos e noventa e cinco reais). 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de ventiladores, 
destinados a atender a necessidade da Secretaria de Administração do 
município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 02/02/2022.  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83    

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 009-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 009-2022-DL 
 

EMPRESA CONTRATADA: Amoedo Sapucaia Comercio de Máquinas 
LTDA, CNPJ: 08.218.902/0001-00, endereço: R Alfredo Guimarães, 5, 
Terreo, cep:  41.900-426, Amaralina, Salvador – BA, neste ato 
representada pela Srª. Renata Amoêdo Cavalcante Sapucaia, CPF: 
916.295.275-72 e RG: 0671.5062-42 SSP/BA. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio 
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, 
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de ventiladores, 
destinados a atender a necessidade da Secretaria de Administração do 
município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.395,00 (mil trezentos e noventa e cinco 
reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/01/2022 a 31/03/2022.  

Edição 959 | Ano 5
02 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: MAG7OJXJ-CFCCWM80-UC09DQS0-WZXKCKWW
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA


		2022-02-02T16:31:05-0300




